目標公司董事議決於二零二零年財政年度至二零二二年財政年度未曾分派
股息，於二零二二年財政年度結束後亦無擬派股息。

報告期後事項

二零二三年四月三十日之後及直至最後實際可行日期並無發生任何其他重
大事項。

未來計劃

目標公司主要於中國從事物業開發，其擁有位於中國鄭州市的物業項目。
預期目標公司將繼續開發當前物業項目。並無有關重大投資或資本資產的任何
具體計劃。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 緒言

以下為經擴大集團（即本集團連同目標公司）之未經審核備考綜合財務
狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合
現金流量表（「未經審核備考財務資料」）之說明性概要，猶如建議收購目標
公司（「收購事項」）於 (i)二零二二年十二月三十一日（就經擴大集團之未經審
核備考財務狀況表而言）；及 (ii)二零二二年一月一日（就經擴大集團之未經
審核備考損益及其他全面收益表以及未經審核備考現金流量表而言）已完成。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據上市規則第 4.29條（僅供說
明之用），按彼等的判斷、估計及假設而編製，由於其假設性質，未必能真
實反映經擴大集團在建議收購事項於本函件所示日期完成時的財務狀況、
營運或現金流量的實際業績。此外，未經審核備考財務資料並非旨在預測
經擴大集團日後的財務狀況、營運或現金流量業績。

未經審核備考財務資料乃根據 (i)本集團於二零二二年十二月三十一
日的經審核綜合財務狀況表、本集團截至二零二二年十二月三十一日止年
度的經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜合現金流量表（摘錄
自本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度之已刊發年報）；(ii)目標
公司於二零二三年四月三十日的經審核財務狀況表、目標公司於截至二零
二二年十二月三十一日止年度的損益及其他全面收益表以及現金流量表（摘
錄自本通函附錄二所載會計師報告）；及 (iii)隨附附註所述未經審核備考調
整生效後而編製。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二二年十二
月三十一日止年度之已刊發年報所載本集團之財務資料、本通函所載目標
公司之財務資料及本通函附錄二所載目標公司之會計師報告一併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(ii) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零二二年

十二月
三十一日

目標公司
於二零二三年
四月三十日 未經審核備考調整

未經審核
備考經擴大

集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註 2） （附註3） （附註4） （附註 5） （附註6） （附註7）

非流動資產
物業、廠房及設備 3,603 161,703 1,196 166,502
使用權資產 2,484 – 2,484
於附屬公司之投資 – – 95,000 (95,000) –
遞延稅項資產 1,300 – 1,300

非流動資產總值 7,387 161,703 170,286

流動資產
發展中物業 – 113,866 (72) 1,257 115,051
貿易應收款項 82,206 – 82,206
預付款項、其他應收款項及
其他資產 10,841 5,520 16,361

合約資產 23,074 – 23,074
受限及受押銀行存款 100 – 100
現金及現金等價物 467,723 17 (902) 466,838

流動資產總值 583,944 119,403 703,630

流動負債
貿易應付款項 41,750 23,360 65,110
其他應付款項及應計費用 60,609 20,044 95,000 145,155 320,808
合約負債 66,853 – 66,853
應付直接控股公司款項 – 145,155 (145,155) –
租賃負債 1,216 – 1,216
撥備 1,688 – 1,688
應付稅項 956 – 956

流動負債總額 173,072 188,559 456,631

非流動負債
租賃負債 2,142 – 2,142
撥備 2,030 – 2,030
遞延稅項負債 590 – 590

非流動負債總額 4,762 – 4,762

資產淨值 413,497 92,547 412,523

權益
本公司擁有人應佔權益
股本 3,572 100,000 (100,000) 3,572
儲備 409,902 (7,453) (72) (902) 7,453 408,928

非控制權益 23 – 23

權益總額 413,497 92,547 412,523

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(iii) 經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
於截至

二零二二年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
於截至

二零二二年
十二月

三十一日
止年度

未經審核
備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註 2） （附註 6）

收益 321,069 – 321,069
銷售成本 (221,387) – (221,387)

毛利 99,682 – 99,682
其他收入、其他收益及
虧損淨額 2,916 1 2,917

銷售及營銷開支 (1,250) – (1,250)
行政開支 (35,496) (1,505) (902) (37,903)
金融及合約資產減值虧損 (732) – (732)
財務成本 (134) – (134)

除稅前溢利╱（虧損） 64,986 (1,504) (902) 62,580
所得稅開支 (17,788) – (17,788)

年內溢利╱（虧損） 47,198 (1,504) (902) 44,792

以下應佔：
母公司擁有人 47,175 (1,504) (902) 44,769
非控制權益 23 – 23

47,198 (1,504) (902) 44,792

其他全面收入
往後期間不會重新分類至
損益之其他全面收入：
匯兌差額 3,971 – 3,971

年╱期內其他全面收入，
扣除稅項 3,971 – 3,971

年內全面收入╱（虧損）總額 51,169 (1,504) (902) 48,763

以下應佔：
母公司擁有人 51,146 (1,504) (902) 48,740
非控制權益 23 – 23

51,169 (1,504) (902) 48,763

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(iv) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
於截至

二零二二年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
於截至

二零二二年
十二月

三十一日
止年度

未經審核
備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註5） （附註 6）

經營活動所得現金流量
除稅前溢利╱（虧損） 64,986 (1,504) (902) 62,580
就以下各項作出調整：
物業、廠房及設備折舊 1,064 43 1,107
使用權資產折舊 355 – 355
財務成本 134 – 134
利息收入 (2,539) – (2,539)
匯兌虧損 4,267 – 4,267
貿易應收款項及合約
資產減值虧損 732 – 732

68,999 (1,461) (902) 66,636

貿易應收款項增加 (42,716) – (42,716)
合約資產增加 (1,132) – (1,132)
發展中物業增加 – (29,490) (29,490)
預付款項、其他應收
款項及其他資產
減少╱（增加） 3,949 (3,312) 637

貿易應付款項增加 19,244 22,254 41,498
其他應付款項及應計
費用增加╱（減少） 6,802 (10) 6,792

合約負債減少 (7,187) – (7,187)

經營所得╱（所用）現金 47,959 (12,019) (902) 35,038
已付所得稅 (18,568) – (18,568)

經營活動所得╱（所用）
現金流量淨額 29,391 (12,019) (902) 16,470

投資活動所得現金流量
購買物業、廠房及
設備項目 (2,994) (5,562) (8,556)

已抵押存款減少 50,000 – 50,000
支付予第三方的
投資意向金 (370,000) – (370,000)

向第三方收取投資
意向金 370,000 – 370,000

投資活動所得╱（所用）
現金流量淨額 47,006 (5,562) 41,444

– IV-5 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於截至

二零二二年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
於截至

二零二二年
十二月

三十一日
止年度

未經審核
備考調整

未經審核
備考經

擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註5） （附註 6）

融資活動所得現金流量
已付股息 (8,180) – (8,180)

直接控股公司墊款 – 17,408 (17,408) –

關聯方墊款 – – 17,408 17,408

融資活動（所用）╱所得
現金流量淨額 (8,180) 17,408 – 9,228

現金及現金等價物
增加╱（減少）淨額 68,217 (173) (902) 67,142

年初現金及現金等價物 399,132 175 399,307

匯率變動影響淨額 374 – 374

年末現金及現金等價物 467,723 2 (902) 466,823

現金及現金等價物
結餘分析

現金及現金等價物 467,723 2 (902) 466,823

– IV-6 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(v) 經擴大集團未經審核備考財務資料之附註

(1) 該等金額乃摘錄自本公司截至二零二二年十二月三十一日止年
度之已刊發年報。

(2) 該等金額乃摘錄自本通函附錄二。

(3) 於二零二三年七月五日，本公司與賣方訂立協議，據此，本公
司同意向賣方收購目標公司之全部已發行股本，代價總額為人
民幣95,000,000元。備考調整指收購目標公司之代價總額人民幣
95,000,000元。於二零二三年九月二十八日，協議中所載之所有假
設先決條件並未獲達成。

(4) 經擴大集團內之所有集團內公司間結餘均於綜合入賬時抵銷，猶
如收購事項已於二零二二年十二月三十一日完成。

(5) 備考調整是對經擴大集團賬戶結餘的重新分類，以符合本公司的
呈報方式。

(6) 為編製經擴大集團未經審核備考財務資料，收購事項有關之法律、
會計及其他專業服務之交易成本總額估計為人民幣902,000元。

(7) 備考調整是指將合計代價人民幣 95,000,000元分配至收購事項
時所收購的資產及負債，猶如收購事項已於二零二二年十二月
三十一日完成。收購事項主要乃通過收購目標公司全部已發行股
本來收購在建項目，因此不符合業務收購的定義，應作為資產交
易入賬。

就編製經擴大集團之未經審核備考財務狀況表而言，目標公司於